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• Türkiye’de Rüzgarlar
• Türkiye İkimleri



Rüzgarların Basınç Sistemleri İle İlişkisi



Rüzgarların Rölyef İle İlişkisi



Rüzgarların Kara-Deniz İle İlişkisi



Türkiye’de Yıllık Ortalama Rüzgar Esme Sayıları



Türkiye Köppen İklim Tasnifi

 

  
a) Peel ve diğ. (2007) tarafından oluşturulan Dünya Köppen 

iklim sınıfı haritaları içinde Türkiye ve çevresi. 
b) Kottek ve diğ. (2006) tarafından oluşturulan Dünya Köppen iklim 

sınıfı haritaları içinde Türkiye ve çevresi. 
Şekil 1: Bazı çalışmalarda Türkiye ve çevresine ait Köppen-Geiger iklim tasnifleri 



Türkiye Thornthwaite İklim Tasnifi

 
Şekil 3: Türkiye Thornthwaite Yağış Etkinlik Sınıfları Haritası 

 
Şekil 4: Türkiye Thornthwaite Sıcaklık Tesiri Sınıfları Haritası 

 
Şekil 5: Thornthwaite Nemlilik ve Kuraklık İndisi Dağılışı 

 
Şekil 6: Thornthwaite iklim sınıflandırmasına göre Türkiye’de PE Oranı Sınıfları 



Türkiye Thornthwaite İklim Tasnifi

 
Şekil 7: Çeşitli sınırlara göre Türkiye’de iklim çeşitlilikleri 

Çalışmada Türkiye’de iklim çeşitliliği farklı ölçeklerde incelenmiş ve her ölçekte yaklaşık sonuçlara ulaşılmıştır. Bölümelere göre incelendiğinde Türkiye’e en fazla

Thornthwaite tümleşik iklim sınıfı Doğu Karadeniz Bölümü’nde (77) görülmekte, Adana Bölümü ise (71) çok az bir farkla onu takip etmektedir. Ergene (12) ve Yıldız Dağları

(13) Bölümler iklim çeşitliliğinin diğer bölümlere göre az olduğu yerlerdir (Şekil 7c).

İklim çeşitliliği iller ölçeğinde değerlendirildiğinde, bölümlere benzer şekilde en yüksek iklim sayısı Artvin’de (45) belirlenmiş, onu sırasıyla Erzurum (39), Rize (36), Trabzon

(35) ve Mersin takip etmiştir. İklim çeşitliliği en düşük iller ise sırasıyla Nevşehir (6), Edirne (8), Kilis (8), Kırıkkale (8) ve Yalova (8) olmuştur (Şekil 7a). Bu durumun ortaya

çıkmasında illerin yüzölçümü ve topografik özellikleri etkili olmuştur. İklim çeşitliliği açısından ilçeler incelendiğinde en fazla iklimin görüldüğü yerin Artvin Merkez ilçe (29)

olduğu görülmektedir. Artvin’i Yusufeli (27), Çamlıhemşin (25), Ardanuç (23) ve Doğubeyazıt (23) takip etmektedir. Akdeniz kıyı kesimindeki ilçelerin genellikle güney kuzey

yönlü uzanması nedeniyle iklim çeşitliliği Karadeniz kıyı kesimindeki ilçelerden daha fazladır. Çok farklı iklim tiplerinin görüldüğü ilçeler yanında tek ikim tipinin

görüldüğü birçok ilçe bulunmaktadır. Bu ilçelerin çoğu büyükşehirler içerisinde kalmakta ya da tüm alanı ova gibi tek bir morfolojik ünitede bulunan ilçelerde karşımıza

çıkmaktadır (Şekil 7d).


